[image: image1.png]KOBEPHHUHO

W}/ﬁi@*

Qodratd
HOHMMISI

Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	             13.05.2013
	                      №    349

Об организации сезонной ярмарки «Летняя» на территории Ковернинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом  от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Закона Нижегородской области от 11 мая 2010 года № 70-З «О торговой деятельности в Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 10 августа 2010 года № 482 « О мерах по реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» на территории Нижегородской области», уведомлением ООО «Промторг» о проведении ярмарки от 30.04.2013года №8  и в целях более полного обеспечения населения Ковернинского муниципального района необходимыми товарами Администрация Ковернинского муниципального района  постановляет:

1.Согласовать ООО «Промторг»  проведение сезонной ярмарки «Летняя» для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней  в период с 1 июня 2013 года по 31 августа 2013 года по адресу: Нижегородская область, Ковернинский район, р.п.Ковернино, ул.1-я Луговая, 1.:

1.1.Время проведения ярмарки – вторник, среда, четверг, пятница, суббота,

      воскресенье. Понедельник – санитарный день;

1.2.Режим работы ярмарки – с 8-00 до 16-00 часов;

1.3.Специализация ярмарки – специализированная (вещевая).

2.Рекомендовать организатору ярмарки:

-обеспечивать соблюдение требований, предусмотренные законодательством Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, в области охраны окружающей среды, ветеринарии, соблюдать требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, а также иные, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

-обеспечивать необходимые условия для функционирования ярмарочной площадки и организует  ее работу в соответствии с настоящим постановлением и действующим законодательством Российской Федерации.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4.Контроль за выполнением постановления возложить  на отдел  экономики и прогнозирования (Банкетова М.А.).

Глава Администрации                                                                           С.И.Бровкин